教学〔2015〕17号

关于印发《华南师范大学推荐省高等教育教学改革项目评审指标体系》的通知

各学院、各有关单位：
根据广东省教育厅关于推荐省级高等教育教学改革项目的相关精神，为规范推荐工作，保证推荐项目质量，现制订《华南师范大学推荐省级高等教育教学改革项目评审指标体系》并印发给你们，请遵照执行。
附件：华南师范大学推荐省级高等教育教学改革项目评审指标体系

                          华南师范大学教务处
二〇一五年四月二十一日

	华南师范大学教务处             2015年4月21日印发

附件：
华南师范大学推荐省级高等教育教学改革项目评审指标体系
	一级指标
	主要观测点
	评 估 标 准
	分值
（Mi）

	1.项目负责人及成员
20分
	1-1负责人水平
	教学或管理能力强，教学或管理经验丰富，教学改革成果显著，有一定学术造诣，教学特色鲜明，有一定的科研成果。
	10分

	1-2队伍结构与水平
	项目组人员知识结构和年龄结构合理，协作性强，分工合理。
	10分

	2.立项依据
20分
	2-1项目的意义
	项目具有理论和现实意义，对我校教学改革和教学水平提高具有积极促进作用，能够适应学校人才培养改革发展趋势，体现高素质人才培养理念。
	10分

	2-2项目现状分析
	对项目现状有明确清晰的认识和了解。
	10分

	3.项目实施方案及实现计划
50分
	3-1具体内容、目标和拟解决的问题
	具体内容表述详细、具体；改革目标明确，符合项目实际；对项目需要解决的问题有较深刻的认识，突破重点和难点。
	20分

	3-2实施方案、方法、计划
	实施方案详尽，可行性强；实施方法多样，能综合利用各种方法和手段；制定完备的实施计划，对每一阶段需完成的任务有详细的阐述。
	20分

	3-3 项目预期成果和效果、特色
	项目能提供明确的成果形式；有预期推广的方案，确定项目成果应用范围计划，预测项目成果受益面，特色鲜明。
	10分

	4.教学改革基础
10分
	4-1本项目相关教学改革积累
	项目有良好的前期基础，为本项目开展提供有力支撑。
	5分

	4-2学校、学院教改环境（相关政策、经费及其使用机制、保障条件等）
	项目所在单位对项目研究与开展能提供可靠有力的支持，包括设备、政策、经费、条件等方面的支持。
	5分